Suidas , prope Phasidem , narrat equis soli-
tam inuri Phasianam auem : & Sisyphum quem-
dam solitum vngulis suorum animalium , sin-
gulas literas inscribere. Athenaeus item libro xi ,
ex Aristophane in Nubibus scribit equos, quibus
 Σ inscriptum erat , vocatos *σαμφόρες*: sicut & ab
eodem equi vocantur *νόπτατιαι* , quibus *νόπτη* seu
καττά inurebatur ; vt referunt Cælius & Stephanus
ex Eustathio & Hesychio. Sed hunc utrum-
que & illos item falli , verè ostendit Scaliger in
Notis Eusebianis , ex Alphabeto Ionico vetere ,
& Phœnicio : vbi post literam Π , hæ notæ ,
non literæ , Θ Λ : *δησιουν σάνη* , vel *Σάνη Πῖ* ,
vel *ἀντοτύμα Πῖ*; vel *δησιουν εὐρεακόνα*. Hæc enim

K 3

nota,

nota, Τ, nongenta significat; à quâ equi quibus ea inusta, vocantur σαμπέραι καὶ σαμφόραι, vel σαπόρεαι, quemadmodum & κοππατίαι, quibus Kophe seu Koppa inustum; non autem χαππατίαι: Κόπται enim & Κάππαι valde distant.

Instrumentum quo notæ hæ imprimebantur, Cælius ait vocatum esse τρυστίππον, vel ἵππον τρυχὸν, quod erat velut rotula, quæ candens malis equorum inurebatur. Isidorus lib. x x. vltimo capite vocat χαρακτήρα, & ferrum coloratum, quo pecudibus notæ inuruntur. Sed & victimæ immolandæ cultro notabantur in fronte, vt Scaliger scribit epist. postumâ ad Puteanum; vnde Herodotus & Diodorus ἀτραπάζιτον vocant victimam, cuius frons nondum cultro signata est.

C A P V T . X X I .

De notis Iureconsultorum.

SCRIPT de hoc argumento libellum integrum Magno ad Carolum Regem, his versibus dedicatum:

Hac Iuris σημεῖα lubens Rex accipe Carle,

Offert deuotus qua tibi Magno tuus.

Non est instituti mei huc adferre earum exempla; qui volet, ad libellum illum adeat, quem simul cum veteribus Grammaticis excusum nuper uno Tomo ediderunt quidam de literis benemeriti. Illud tantum moneo, bono fuisse fine eas notas inuentas, sed in Iurisprudentię libris longè perniciosius quam in vllis aliis disciplinis usurpatas, quorumdam Leguleiorum fraude rem optimam pessimè auertente. Tot enim, temporis successu,

ex

ET REI LITERARIÆ ANTIQVIT. 151
ex hisce notis earumq; augurandâ significatione extitêre circumuentiones, vt Iustinianus Imperator Lege sanxerit, ne quis iis omnino in Iure vteretur, sed omnia perscriberentur. Lib. 1. Cod. titul. 17. De veteri iure enucleando, Lege primâ: Ne per scripturam aliqua fiat in posterum dubitatio, iubemus non per siglorum captiones, & compendiosa ænigmata (quæ multas per se & per suum vitium antinomias induxerunt) eiusdem Codicis textum conscribi, etiam si numerus librorum significetur, aut aliud quidquam. Nec enim hæc per specialia sigla numerorum manifestari, sed per literarum consequentiam explanari concedimus. & eodem titulo Leg. 2. Eamdem pœnam falsitatis constituimus aduersus eos qui in posterum Leges nostras per siglorum obscuritates ausifuerint conscribere. Omnia enim, id est, & nomina prudentium, & titulos, & librorum numeros, per consequentiam literarum volumus, non per sigla manifestari; ita vt qui talem librum comparauerit, in quo sigla posita sunt, in quocumque loco libri vel voluminis, sciat inutilis se esse codicis dominum: neque enim licentiam aperimus ex tali codice in Iudicium aliquid recitari, qui in quacumque sui parte siglorum habet malitiam, &c. Quod etiam ante Iustinianum in Oriente sancitum à Basilio Imperatore lib. 11. Iuris Oriental. num 11. titul. Περὶ τῶν οὐρανῶν τὸν ἀριθμὸν. vbi imperat loco notarum arithmeticarum, reponi literas quas etiam rustici facile legere possent. Quâ Lege ferendâ quam benè de posteris meriti sint Imperatores, ita commendat Foquelinus, titul. Instit. De vulg. substit. *Quis*, si eiusmodi velut stigmatum notis deformatos Iuris veteris libros Iustinianus ad nos transmisisset, earum se si laqueis expedire potuisset? aut quis illis reddendis exprimendis q̄, litium altercationum q̄, finis fuisse; cùm